



Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza destinado as Secretária Municipais de Duque Bacela- MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Departamento de Compras/Serviços desta Prefeitura Municipal, com sede à Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Duque Bacelar (MA), 14 de Janeiro de 2021.

Departamento de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA: Francisco Ricardo de Sousa Lima ME
ENDEREÇO: Rua do Sol, 544
BAIRRO: Centro
CEP: 65415-000
CNPJ: 07.980.716/0001-41

Recebi em 14/01/2021 a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS emitida em 18/01/2021 para fornecimento de preços.

FRANCISCO RICARDO DE SOUSA LIMA - ME

CNPJ: 07.980.716/0001-41

FRANCISCO RICARDO DE SOUSA LIMA

SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF: 010.158.793-73 RG: 022134492002-7 SSP/MA



À Prefeitura Municipal de Duque Bacelar – MA
Setor de Compras

COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza destinado as Secretária Municipais de Duque Bacela- MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTO	UND	QTD	V.UNITARIO		V.TOTAL	
01	Água sanitária - solução aquosa disposta em embalagem plástica de 1.000 ml, com composição à base de hipoclorito de sódio ou cálcio a 2% a 5%pp. Embalagem em caixas de papelão resistente com 12 unidades.	CX	340	R\$	32,56	R\$	11.070,40
02	Álcool etílico gel 70% p/p antisséptico viscosidade acima de 8000 cps, aspecto transparente, em frasco de 1 litro,	UNID	98	R\$	12,36	R\$	1.211,28
03	Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel, sanitizante, composição hifroalcoólica, aparência visual gel, aplicação produto de limpeza doméstica, concentração 65%, odor lavanda, com data de envasamento, nº do lote e validade na embalagem, tampa de rosca com orifício na tampa interna para melhor fluidez do liquido acondicionados em frascos plásticos de 500 ml e embalados em caixas com 12 unidades. Com registro do responsável químico, registro do INMETRO.	CX	50	R\$	126,50	R\$	6.325,00
04	BOTA GALOCHA PVC, cano longo forrada.	PAR	20	R\$	26,32	R\$	526,40
05	Caixa de Isopor cap. 7 litros	UND	10	R\$	12,50	R\$	125,00
06	Caixa de Isopor cap. 9 litros	UND	10	R\$	17,36	R\$	173,60
07	Caixa de isopor capacidade 100 l	UND	20	R\$	143,50	R\$	2.870,00



08	Caixa de isopor capacidade 50 l	UND	10	R\$	83,46	R\$	834,60
09	Cera líquida cx com 12 und	CX	7	R\$	92,50	R\$	647,50
10	Cera líquida de acabamento incolor brilho molhado, composição: Resina acrílica, copolímero acrílico, coadjuvantes, plastificante, conservante e veículo antiderrapante. Bombona de 5 litros, cx com 4 unidades.	CX	10	R\$	123,00	R\$	1.230,00
11	Copo Descartável para água, 200 ml, rebordo anticortante de no mínimo 180°, corpo frisado, confeccionado em poliestireno leitoso atóxico de 2,2 g por unidade (NBR 14865), acondicionados em embalagem plástica com 100 und, sem telescopamento integral, em caixas de 25 a 30 centos.	CX	85	R\$	156,00	R\$	13.260,00
12	Copos descartáveis para café 50 ml, branco, acondicionados em caixas com 50 pacotes de 100 unidades cada.	CX	97	R\$	92,48	R\$	8.970,56
13	COPOS DESCARTAVEIS 180 ML PARA AGUA	CX	183	R\$	126,71	R\$	23.187,93
14	Desentupidor de pia e ralos, 300 g, contendo em sua fórmula básica hidróxido de sódio, cloreto de sódio, nitrato de sódio, barrilha, alumínio, corante. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega	UND	5	R\$	11,20	R\$	56,00
15	Desentupidor de vasos sanitários manual de borracha cabo de madeira torneada 17,5cm de diâmetro 70cm comprimento	UND	117	R\$	17,82	R\$	2.084,94
16	Desinfetante líquido para uso geral disposto a embalagem plástica de 01 litro com composição de tenso ativos aniônicos não iônicos, condutores, preservantes, sequestrantes, fragrância e outras substâncias químicas permitidas. Os frascos são protegidos em caixas de papelão resistente, caixa com 12 unidades.	CX	360	R\$	52,00	R\$	18.720,00



17	Desodorizador de ambientes, 400 ml, em essência de lavanda: e outras fragrâncias embalagem deverá constar a data de fabricação, da validade e número do lote. Cx com 12 und.	CX	66	R\$	143,22	R\$	9.452,52
18	Desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno 99%, peso líquido 20g, fragrâncias variadas. Cx com 114 und.	CX	80	R\$	153,46	R\$	12.276,80
19	Detergente neutro utilizado para lavagem de louças, talhares e utensílios de cozinha em geral. Frasco de 500 ml, com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega.	CX	162	R\$	54,69	R\$	8.859,78
20	Escova de limp. Base plas. Cerdas de plas. Tam pequeno	UND	86	R\$	7,75	R\$	666,50
21	Escova para lavar roupas, tipo multiuso, com cerdas resistentes, com encaixe de mão em plástico, para destros e canhotos, dimensões mínimas de 11 cm x 6cm x 4 cm	UND	150	R\$	5,81	R\$	871,50
22	Escova sanitária, com suporte independente, dimensões mínimas de 37 cm x 4 cm x 12 cm, com cerdas em formato circular	UND	156	R\$	16,33	R\$	2.547,48
23	Espanador com cabo de madeira, medindo 40 cm, palha de carnaúba.	UND	120	R\$	7,84	R\$	940,80
24	Esponja de aço, com espessura aproximada: 110mm x 7mm x 22 mm (fardo com 14 pacotes)	FARDO	148	R\$	30,00	R\$	4.440,00



25	Esponja tipo dupla face disposto em embalagem plástica com composição de espuma de poliuretano com agentes antibacteriano e fibras sintética com abrasivo. Dimensões mínimas de 110mmx75mmx20mm. Cx com 60 und.	CX	90	R\$	53,69	R\$	4.832,10
26	Flanela para limpeza medindo 40cm de largura x 60cm de comprimento, cores variadas.	UND	320	R\$	2,70	R\$	864,00
27	Guardanapo de papel 23x22cm c/50	PCT	20	R\$	3,14	R\$	62,80
28	Inseticida a base d'água em spray 350ml cx c/12.	CX	51	R\$	113,65	R\$	5.796,15
29	Isopor cap. 15 litros	UND	30	R\$	24,60	R\$	738,00
30	Isopor cap. 30 litros	UND	40	R\$	44,75	R\$	1.790,00
31	Limpa alumínio com composição tenso ativo aniônico, acidificantes, espessantes corantes abrasivos com 12 und de 500ml cada.	CX	20	R\$	37,75	R\$	755,00
32	Limpa cerâmicas à base de ácido clorídrico, sulfônico e fluorídrico cx com 12 frascos de 500ml cada.	CX	81	R\$	62,90	R\$	5.094,90
33	Limpa vidro composto de laurel éter sulfato de sódio álcool étoxilado, éter glicólico, álcool elítico, fragrância água abrandada monoetanolamina corante C.I cx contendo 12 und.de 500ml cada	CX	61	R\$	64,84	R\$	3.955,24
34	Lustra móveis disposto em embalagem de 200 ml e composição de cera microcristalino, parafina, silicone, emulsificante, espessante, conservantes, alifáticos, perfume e água. Validade de 02 anos de garantia com fabricação máxima de 03 meses. Cx com 24 und.	CX	21	R\$	117,03	R\$	2.457,63



35	Luva de limpeza - em borracha de látex natural, tamanho pequeno, com revestimento interno reforçado e com superfície externa antiderrapante. Certificação do inmetro pela nbr 13393.	PAR	200	R\$	7,67	R\$	1.534,00
36	Luva de limpeza - em borracha de látex natural, tamanho grande, com revestimento interno reforçado e com superfície externa antiderrapante. Certificação do inmetro pela nbr 13393.	PAR	150	R\$	6,14	R\$	921,00
37	Luva de limpeza - em borracha de látex natural, tamanho médio, com revestimento interno reforçado e com superfície externa antiderrapante. Certificação do inmetro pela nbr 13393.	PAR	170	R\$	6,49	R\$	1.103,30
38	Pá de lixo de plástico com copo em polipropileno e cabo curto e mínimo de 20 cm de cabo.	UND	156	R\$	9,48	R\$	1.478,88
39	Pano de chão - pano de algodão para limpeza, composto em 100% algodão e medida mínima de 0,38x0,58cm.	UND	450	R\$	8,29	R\$	3.730,50
40	Pano de chão poroso de 70x60cm tipo saco	UND	450	R\$	9,35	R\$	4.207,50
41	Pano de prato, 100% algodão, 40x60cm, com pacote com 12 peças	PCT	160	R\$	29,32	R\$	4.691,20
42	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10cm, folhas dupla, cor branca, características adicionais sem perfume, fardo com 64 rolos.	FARDO	230	R\$	71,00	R\$	16.330,00
43	Papel toalha inter folhas branco 21x20 pct. C/250 fls fardo com 04 pct.	PCT	200	R\$	9,55	R\$	1.910,00



44	Rodo - Material resistente, com duas laminas paralelas de borracha natural fixadas em base de plástico rígido medindo 40 cm, cabo de madeira revestida com plástico medindo no mínimo 1,20 m.	UND	166	R\$	9,52	R\$	1.580,32
45	Sabão de coco tablete com 05 und. Cx com 10 cartelas	CX	32	R\$	35,23	R\$	1.127,36
46	Sabão em barra, perfume glicerina, com 05 und. Em cada cartela e cx c/10 cartelas	CX	96	R\$	31,09	R\$	2.984,64
47	Sabão em pó, composição de tensoativos aniônicos, tensoativos, coadjuvantes, sinergistas, corante, enzimas, branqueador óptico, essência, alvejante, água e carga de alquil. benzeno sulfonato de sódio. Validade de 02 anos. As embalagens deverão ser protegidas plástica e resistente. Embalagem em pct plásticos com 24 unidades de 500g.	FARDO	132	R\$	27,58	R\$	3.640,56
48	Sabonete em bastão varias fragrâncias, emb. C/12	CX	10	R\$	19,33	R\$	193,30
49	Saco plast. P/lixo 100lt 05 und cada - preto	PCT	2620	R\$	3,56	R\$	9.327,20
50	Saco plast. P/lixo 50lt 10 und cada - preto	PCT	2725	R\$	3,60	R\$	9.810,00
51	Saco plst. P/lixo 30lt 10 und cada - cor preto	PCT	2630	R\$	3,60	R\$	9.468,00
52	Sacola plástica, reciclada, verde, reforçada, capac. 10 kg	CENTO	170	R\$	19,80	R\$	3.366,00
53	Sacos F químicos nasco 300ml	PCT	400	R\$	37,10	R\$	14.840,00
54	Sacos microbiológicos nasco 300ml	PCT	400	R\$	76,74	R\$	30.696,00
55	Soda caustica 70% de hidróxido de sódio, tratamento em agua potável, desentope pias e ralos - cx c/12	CX	10	R\$	106,73	R\$	1.067,30



56	Vasculhador cabo longo de madeira tipo chincho	UND	112	R\$	24,00	R\$	2.688,00
57	Vassoura de palha	UND	680	R\$	5,60	R\$	3.808,00
58	Vassoura de pelo sintético de nylon, cabo de madeira, com rosca, revestido de capa plástica sendo a base (cepo) de madeira 40 cm, com cobertura em plástico resistente, com rosca para a fixação do cabo.	UND	540	R\$	14,00	R\$	7.560,00
59	Vassoura piaçava - vassoura com cabo de madeira, medida mínima de 120 cm, bem preso com pregos ao cepo de piaçava.	UND	520	R\$	10,20	R\$	5.304,00
60	Bacia em Plástico resistente, com capacidade de 10 litros	UND	66	R\$	14,53	R\$	958,98
61	Balde em plástico com alça de arame zincado 15 litros	UND	100	R\$	15,90	R\$	1.590,00
62	Balde em plástico com alça de arame zincado 10 litros	UND	80	R\$	16,55	R\$	1.324,00
63	Balde em plástico resistente com tampa, com capacidade de 60 litros	UND	38	R\$	45,90	R\$	1.744,20
64	Cesto plástico para banheiro, telado, altura de 25cm e diâmetro mínimo de 23cm - cores variadas	UND	168	R\$	7,25	R\$	1.218,00
65	Coletor de copo - tubos capacidade para 200 copos	UND	17	R\$	55,75	R\$	947,75
66	Limpador de banheiro - com gatilho, 5 em 1 - 500ml - fardo com 6und	FRD	20	R\$	96,30	R\$	1.926,00
67	Lixeira basculante - material plástico - 15 litros	UND	24	R\$	32,60	R\$	782,40
68	Lixeira basculante - material plástico - 40 litros	UND	24	R\$	115,90	R\$	2.781,60
69	Lixeira basculante - material plástico - 60 litros	UND	24	R\$	146,57	R\$	3.517,68



70	Lixeira basculante - material plástico - 100 litros	UND	24	R\$	191,20	R\$	4.588,80
71	Lixeira plástico com tampa e pedal - 15 litros	UND	70	R\$	33,89	R\$	2.372,30
72	Lixeira plástico com tampa e pedal - 30 litros	UND	40	R\$	84,90	R\$	3.396,00
Valor Total							R\$ 328.209,18
Trezentos e vinte e oito mil, duzentos e nove reais e dezoito centavos.							

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO

FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA – BANCO DO BRASIL(001) – FRANCISCO RICARDO DE SOUSA LIMA – ME, AGÊNCIA: 2004-4, CONTA: 20.929-5.

COROATÁ - MA, 18/01/2021.

FRANCISCO RICARDO DE SOUSA LIMA – ME

CNPJ: 07.980.716/0001-41

FRANCISCO RICARDO DE SOUSA LIMA

SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF: 010.158.793-73 RG: 022134492002-7 SSP/MA



Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza destinado as Secretária Municipais de Duque Bacela- MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Departamento de Compras/Serviços desta Prefeitura Municipal, com sede à Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Duque Bacelar (MA), 14 de Janeiro de 2021.

Departamento de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA: DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA
ENDEREÇO: RUA GABRIEL FERREIRA ,1578 LOJA C
BAIRRO: MAFUÁ CIDADE: TERESINA
UF: PI
CEP: 64.002-281
CNPJ: 31.018.640/0001-52

Recebi em 14/01/2021 a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS emitida em 18/01/2021 para fornecimento de preços.

____ Talita Mara Chaves ____
Assinatura do responsável da empresa

PLANILHA DE QUANTITATIVO

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTO	MARCA	UND	QTD	V.UNITARIO	V.TOTAL
01	Água sanitária - solução aquosa disposta em embalagem plástica de 1.000 ml, com composição à base de hipoclorito de sódio ou cálcio a 2% a 5%pp. Embalagem em caixas de papelão resistente com 12 unidades.	SENIX MARILUX DULAGO LIMPMAX	CX	340	23,64	8.037,60
02	Álcool etílico gel 70% p/p antisséptico viscosidade acima de 8000 cps, aspecto transparente, em frasco de 1 litro,	SOL LIMPBEM LIMPEMAX	UNID	98	9,76	956,48
03	Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel, sanitizante, composição hifroalcoólica, aparência visual gel, aplicação produto de limpeza doméstica, concentração 65%, odor lavanda, com data de envasamento, nº do lote e validade na embalagem, tampa de rosca com orifício na tampa interna para melhor fluidez do liquido acondicionados em frascos plásticos de 500 ml e embalados em caixas com 12 unidades. Com registro do responsável químico, registro do INMETRO.	SOL LIMPBEM LIMPEMAX	CX	50	117,12	5.856,00
04	BOTA GALOCHA PVC, cano longo forrada.		PAR	20	25,90	518,00
05	Caixa de Isopor cap. 7 litros	ISOPLAST	UND	10	12,37	123,70
06	Caixa de Isopor cap. 9 litros	ISOPLAST	UND	10	17,32	173,20
07	Caixa de isopor capacidade 100 l	ISOPLAST	UND	20	132,00	2.640,00
08	Caixa de isopor capacidade 50 l	ISOPLAST	UND	10	80,85	808,50
09	Cera líquida cx com 12 und	POLITRIZ	CX		69,10	483,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

				7		
10	Cera líquida de acabamento incolor brilho molhado, composição: Resina acrílica, copolímero acrílico, coadjuvantes, plastificante, conservante e veículo antiderrapante. Bombona de 5 litros, cx com 4 unidades.	POLITRIZ	CX	10	69,10	691,00
11	Copo Descartável para água, 200 ml, rebordo anticortante de no mínimo 180°, corpo frisado, confeccionado em poliestireno leitoso atóxico de 2,2 g por unidade (NBR 14865), acondicionados em embalagem plástica com 100 und, sem telescopamento integral, em caixas de 25 a 30 centos.	FONPLAST CRISTALCOPOS TOTALPLAST	CX	85	155,10	13.183,50
12	Copos descartáveis para café 50 ml, branco, acondicionados em caixas com 50 pacotes de 100 unidades cada.	FONPLAST CRISTALCOPOS TOTALPLAST	CX	97	123,75	12.003,75
13	COPOS DESCARTAVEIS 180 ML PARA AGUA	FONPLAST CRISTALCOPOS TOTALPLAST	CX	183	125,40	22.948,20
14	Desentupidor de pia e ralos, 300 g, contendo em sua fórmula básica hidróxido de sódio, cloreto de sódio, nitrato de sódio, barrilha, alumínio, corante. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega		UND	5	9,90	49,50
15	Desentupidor de vasos sanitários manual de borracha cabo de madeira torneada 17,5cm de diâmetro 70cm comprimento	DIVERSAS	UND	117	20,41	2.387,97
16	Desinfetante líquido para uso geral disposto a embalagem plástica de 01 litro com composição de tenso ativos aniônicos não iônicos, condutores, preservantes, sequestrantes, fragrância e outras substâncias químicas permitidas. Os frascos são protegidos em caixas de papelão resistente, caixa com	LAVABEM PONTAL	CX	360	46,44	16.718,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

	12 unidades.					
17	Desodorizador de ambientes, 400 ml, em essência de lavanda: e outras fragrâncias embalagem deverá constar a data de fabricação, da validade e número do lote. Cx com 12 und.	ULTRA FRESH	CX	66	114,65	7.566,90
18	Desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno 99%, peso líquido 20g, fragrâncias variadas. Cx com 114 und.	PONTAL LAVABEM	CX	80	212,04	16.963,20
19	Detergente neutro utilizado para lavagem de louças, talhares e utensílios de cozinha em geral. Frasco de 500 ml, com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega.	MARILUX PONTAL LAVABEM	CX	162	48,48	7.853,76
20	Escova de limp. Base plas. Cerdas de plas. Tam pequeno	DIVERSAS	UND	86	7,96	684,56
21	Escova para lavar roupas, tipo multiuso, com cerdas resistentes, com encaixe de mão em plástico, para destros e canhotos, dimensões mínimas de 11 cm x 6cm x 4 cm	DIVERSAS	UND	150	5,99	898,50
22	Escova sanitária, com suporte independente, dimensões mínimas de 37 cm x 4 cm x 12 cm, com cerdas em formato circular	PLASULTIL	UND	156	19,92	3.107,52
23	Espanador com cabo de madeira, medindo 40 cm, palha de carnaúba.	ARTESANAL	UND	120	15,00	1.800,00
24	Esponja de aço, com espessura aproximada: 110mm x 7mm x 22 mm (fardo com 14 pacotes)	BOMBRIL	FARDO	148	18,13	2.683,24

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

25	Esponja tipo dupla face disposto em embalagem plástica com composição de espuma de poliuretano com agentes antibacteriano e fibras sintética com abrasivo. Dimensões mínimas de 110mmx75mmx20mm. Cx com 60 und.	LIMPABEM	CX	90	46,20	4.158,00
26	Flanela para limpeza medindo 40cm de largura x 60cm de comprimento, cores variadas.	DIVERSAS	UND	320	2,59	828,80
27	Guardanapo de papel 23x22cm c/50	ESPECIAL (VIP PAPÉIS)	PCT	20	1,08	21,60
28	Inseticida a base d'água em spray 350ml cx c/12.	PROINSET	CX	51	113,05	5.765,55
29	Isopor cap. 15 litros	ISOPLAST	UND	30	22,27	668,10
30	Isopor cap. 30 litros	ISOPLAST	UND	40	44,50	1.782,00
31	Limpa alumínio com composição tenso ativo aniônico, acidificantes, espessantes corantes abrasivos com 12 und de 500ml cada.	LIMPABEM PONTAL	CX	20	51,21	1.024,20
32	Limpa cerâmicas à base de ácido clorídrico, sulfônico e fluorídrico cx com 12 frascos de 500ml cada.	AZUCLEAN (PONTAL)	CX	81	56,34	4.563,54
33	Limpa vidro composto de laurel éter sulfato de sódio álcool étoxilado, éter glicólico, álcool elítico, fragrância água abrandada monoetanolamina corante C.I cx contendo 12 und.de 500ml cada	PONTAL	CX	61	62,78	3.829,58
34	Lustra móveis disposto em embalagem de 200 ml e composição de cera microcristalino, parafina, silicone, emulsificante, espessante, conservantes, alifáticos, perfume e água. Validade de 02 anos de garantia com fabricação máxima de 03 meses. Cx com 24 und.	BRAVO YPE	CX	21	241,56	5.072,76

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

35	Luva de limpeza - em borracha de látex natural, tamanho pequeno, com revestimento interno reforçado e com superfície externa antiderrapante. Certificação do inmetro pela nbr 13393.	SANY	PAR	200	8,08	1.616,00
36	Luva de limpeza - em borracha de látex natural, tamanho grande, com revestimento interno reforçado e com superfície externa antiderrapante. Certificação do inmetro pela nbr 13393.	SANY	PAR	150	8,08	1.212,00
37	Luva de limpeza - em borracha de látex natural, tamanho médio, com revestimento interno reforçado e com superfície externa antiderrapante. Certificação do inmetro pela nbr 13393.	SANY	PAR	170	8,08	1.373,60
38	Pá de lixo de plástico com copo em polipropileno e cabo curto e mínimo de 20 cm de cabo.	MARANHÃO	UND	156	9,90	1.544,40
39	Pano de chão - pano de algodão para limpeza, composto em 100% algodão e medida mínima de 0,38x0,58cm.	DIVERSAS	UND	450	10,37	4.666,50
40	Pano de chão poroso de 70x60cm tipo saco	MAXIMO	UND	450	10,37	4.666,50
41	Pano de prato, 100% algodão, 40x60cm, com pacote com 12 peças	DIVERSAS	PCT	160	49,90	7.984,00
42	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10cm, folhas dupla, cor branca, características adicionais sem perfume, fardo com 64 rolos.	VIP/ ESPECIAL	FARDO	230	51,99	11.957,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

43	Papel toalha inter folhas branco 21x20 pct. C/250 fls fardo com 04 pct.	VIP PAPEIS	PCT	200	16,35	3.270,00
44	Rodo - Material resistente, com duas laminas paralelas de borracha natural fixadas em base de plástico rígido medindo 40 cm, cabo de madeira revestida com plástico medindo no mínimo 1,20 m.	LIMPANO	UND	166	9,57	1.588,62
45	Sabão de coco tablete com 05 und. Cx com 10 cartelas	LIMPABEM	CX	32	95,20	3.046,40
46	Sabão em barra, perfume glicerina, com 05 und. Em cada cartela e cx c/10 cartelas	LIMPABEM	CX	96	109,72	10.533,12
47	Sabão em pó, composição de tensoativos aniônicos, temponantes, coadjuvantes, sinergistas, corante, enzimas, branqueador óptico, essência, alvejante, água e carga de alquil. benzeno sulfonato de sódio. Validade de 02 anos. As embalagens deverão ser protegidas plástica e resistente. Embalagem em pct plásticos com 24 unidades de 500g.	MARILUX PONTAL	FARDO	132	59,21	7.815,72
48	Sabonete em bastão varias fragrâncias, emb. C/12	REXONA PLUS	CX	10	17,98	179,80
49	Saco plast. P/lixo 100lt 05 und cada - preto	DONA DE CASA	PCT	2620	4,60	12.052,00
50	Saco plast. P/lixo 50lt 10 und cada - pret0	DONA DE CASA	PCT	2725	4,60	12.535,00
51	Saco plst. P/lixo 30lt 10 und cada - cor preto	DONA DE CASA	PCT	2630	4,60	12.098,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

52	Sacola plástica, reciclada, verde, reforçada, capac. 10 kg	CIPLAST	CENTO	170	26,40 CENTO	4.488,00
53	Sacos F químicos nasco 300ml		PCT	400	35,72	14.288,00
54	Sacos microbiológicos nasco 300ml		PCT	400	68,80	27.520,00
55	Soda caustica 70% de hidróxido de sódio, tratamento em agua potável, desentope pias e ralos - cx c/12	SATURNO	CX	10	104,74	1.047,40
56	Vasculhador cabo longo de madeira tipo chincho	MARANHÃO	UND	112	18,75	2.100,00
57	Vassoura de palha	ARTESANAL	UND	680	3,00	2.040,00
58	Vassoura de pelo sintético de nylon, cabo de madeira, com rosca, revestido de capa plástica sendo a base (cepo) de madeira 40 cm, com cobertura em plástico resistente, com rosca para a fixação do cabo.	PONTAL	UND	540	12,54	6.771,60
59	Vassoura piaçava - vassoura com cabo de madeira, medida mínima de 120 cm, bem preso com pregos ao cepo de piaçava.	PONTAL	UND	520	11,03	5.735,60
60	Bacia em Plástico resistente, com capacidade de 10 litros	DIVERSAS	UND	66	16,66	1.099,56
61	Balde em plástico com alça de arame zincado 15 litros	DIVERSAS	UND	100	19,96	1.996,00
62	Balde em plástico com alça de arame zincado 10 litros	DIVERSAS	UND	80	20,93	1.674,40
63	Balde em plástico resistente com tampa, com capacidade de 60 litros	DIVERSAS	UND	38	45,87	1.743,06

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

64	Cesto plástico para banheiro, telado, altura de 25cm e diâmetro mínimo de 23cm - cores variadas	MILPLASTIC	UND	168	6,60	1.108,80
65	Coletor de copo – tubos capacidade para 200 copos	BRASLIMP	UND	17	103,50	1.559,50
66	Limpador de banheiro - com gatilho, 5 em 1 - 500ml - fardo com 6und	MÚSCULO	FRD	20	101,40	2.028,00
67	Lixeira basculante - material plástico - 15 litros	PLASÚLTIL	UND	24	37,50	900,00
68	Lixeira basculante - material plástico - 40 litros	PLASÚLTIL	UND	24	118,50	2.844,00
69	Lixeira basculante - material plástico - 60 litros	PLASÚLTIL	UND	24	133,50	3.204,00
70	Lixeira basculante - material plástico - 100 litros	PLASÚLTIL	UND	24	223,50	5.364,00
71	Lixeira plástico com tampa e pedal - 15 litros	PLASÚLTIL	UND	70	50,70	3.549,00
72	Lixeira plástico com tampa e pedal - 30 litros	PLASÚLTIL	UND	40	102,70	4.108,00

R\$ 350.357,59 (TREZENTOS E CINQUENTA MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)

Prazo de validade desta pesquisa: (x) 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Talita Chaves
Assinatura do responsável



Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Av. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza destinado as Secretária Municipais de Duque Bacela- MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Departamento de Compras/Serviços desta Prefeitura Municipal, com sede à Av. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Duque Bacelar (MA), 14 de Janeiro de 2021.

Departamento de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA: G DA S COSTA COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI		
ENDEREÇO: RUA DOUTOR PAULO RAMOS 236		
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: SANTA HELENA	UF: MA
CEP: 65.208-000		
CNPJ: 09.053.377/0001-83		

Recebi em 14 de janeiro de 2021 a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS emitida em 20/01/2021 para fornecimento de preços.

Gabriella da Silva Costa

G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
GABRIELLA DA SILVA COSTA
RG 043003302011-9 SESP/MA
CPF 609.045.253-09

PLANILHA DE QUANTITATIVO

MATERIAL DE LIMPEZA						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTO	MARCA	UND	QTD	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	Água sanitária - solução aquosa disposta em embalagem plástica de 1.000 ml, com composição à base de hipoclorito de sódio ou cálcio a 2% a 5%pp. Embalagem em caixas de papelão resistente com 12 unidades.		CX	340	R\$ 44,51	R\$ 15.133,40
2	Álcool etílico gel 70% p/p antisséptico viscosidade acima de 8000 cps, aspecto transparente, em frasco de 1 litro,		UNID	98	R\$16,50	R\$ 1.617,00
3	Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel, sanitizante, composição hifroalcoólica, aparência visual gel, aplicação produto de limpeza doméstica, concentração 65%, odor lavanda, com data de envasamento, nº do lote e validade na embalagem, tampa de rosca com orifício na tampa interna para melhor fluidez do liquido acondicionados em frascos plásticos de 500 ml e embalados em caixas com 12 unidades. Com registro do responsável químico, registro do INMETRO.		CX	50	R\$ 185,00	R\$ 9.250,00
4	BOTA GALOCHA PVC, cano longo forrada		PAR	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00



PREFEITURA DE
DUQUE BACELAR

Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Av. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

FLS Nº _____
Proc. Nº 1207/2021
Rubrica *lap*

5	Caixa de Isopor cap. 7 litros		UND	10	R\$ 13,98	R\$ 139,80
6	Caixa de Isopor cap. 9 litros		UND	10	R\$ 17,50	R\$ 175,00
7	Caixa de isopor capacidade 100 l		UND	20	R\$ 198,00	R\$ 3.960
8	Caixa de isopor capacidade 50 l		UND	10	R\$ 89,98	R\$ 899,80
9	Cera líquida cx com 12 und		CX	7	R\$ 138,00	R\$ 966,00
10	Cera líquida de acabamento incolor brilho molhado, composição: Resina acrílica, copolímero acrílico, coadjuvantes, plastificante, conservante e veículo antiderrapante. Bombona de 5 litros, cx com 4 unidades.		CX	10	R\$ 275,00	R\$ 2.750
11	Copo Descartável para água, 200 ml, rebordo anticortante de no mínimo 180°, corpo frisado, confeccionado em poliestireno leitoso atóxico de 2,2 g por unidade (NBR 14865), acondicionados em embalagem plástica com 100 und, sem telescopamento integral, em caixas de 25 a 30 centos.		CX	85	R\$ 139,56	R\$ 11.862,60
12	Copos descartáveis para café 50 ml, branco, acondicionados em caixas com 50 pacotes de 100 unidades cada.		CX	97	R\$ 81,60	R\$ 7.915,20
13	COPOS DESCRTAVEIS 180 ML PARA AGUA		CX	183	R\$ 129,89	R\$ 23.769,20
14	Desentupidor de pia e ralos, 300 g, contendo em sua formula básica hidróxido de sódio, cloreto de sódio, nitrato de sódio, barrilha, alumínio,		UND	5	R\$ 13,60	R\$ 68,00

	corante. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega					
15	Desentupidor de vasos sanitários manual de borracha cabo de madeira torneada 17,5cm de diâmetro 70cm comprimento		UND	117	R\$ 16,89	R\$ 1.976,13
16	Desinfetante líquido para uso geral disposto a embalagem plástica de 01 litro com composição de tenso ativos aniônicos não iônicos, conduvantes, preservantes, sequestrantes, fragrância e outras substâncias químicas permitidas. Os frascos são protegidos em caixas de papelão resistente, caixa com 12 unidades.		CX	360	R\$ 68,45	R\$ 24.642,00
17	Desodorizador de ambientes, 400 ml, em essência de lavanda: e outras fragrâncias embalagem deverá constar a data de fabricação, da validade e número do lote. Cx com 12 und.		CX	66	R\$ 179,88	R\$ 11.872,08
18	Desodorizador sanitário, composição paradiclro benzeno 99%, peso líquido 20g, fragrâncias variadas. Cx com 114 und.		CX	80	R\$ 138,60	R\$ 11.088,00
19	Detergente neutro utilizado para lavagem de louças, talhares e utensílios de cozinha em geral. Frasco de 500 ml, com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega.		CX	162	R\$ 61,98	R\$ 10.040,76

20	Escova de limp. Base plas. Cerdas de plas. Tam pequeno		UND	86	R\$ 7,80	R\$ 670,80
21	Escova para lavar roupas, tipo multiuso, com cerdas resistentes, com encaixe de mão em plástico, para destros e canhotos, dimensões mínimas de 11 cm x 6cm x 4 cm		UND	150	R\$ 5,89	R\$ 883,50
22	Escova sanitária, com suporte independente, dimensões mínimas de 37 cm x 4 cm x 12 cm, com cerdas em formato circular		UND	156	R\$ 15,50	R\$ 2.418,00
23	Espanador com cabo de madeira, medindo 40 cm, palha de carnaúba.		UND	120	R\$ 5,80	R\$ 696,00
24	Esponja de aço, com espessura aproximada: 110mm x 7mm x 22 mm (fardo com 14 pacotes)		FARDO	148	R\$ 48,65	R\$ 7.200,20
25	Esponja tipo dupla face disposto em embalagem plástica com composição de espuma de poliuretano com agentes antibacteriano e fibras sintética com abrasivo. Dimensões mínimas de 110mmx75mmx20mm. Cx com 60 und.		CX	90	R\$ 78,59	R\$ 7.073,10
26	Flanela para limpeza medindo 40cm de largura x 60cm de comprimento, cores variadas.		UND	320	R\$ 4,50	R\$ 1.440,00
27	Guardanapo de papel 23x22cm c/50		PCT	20	R\$ 5,60	R\$ 112,00
28	Inseticida a base d'água em spray 350ml cx c/12		CX	51	R\$ 114,00	R\$ 5.814,00
29	Isopor cap. 15 litros		UND	30	R\$ 25,80	R\$ 774,00
30	Isopor cap. 30 litros		UND	40	R\$ 45,50	R\$ 1.820

31	Limpa alumínio com composição tenso ativo aniônico, acidificantes, espessantes corantes abrasivos com 12 und de 500ml cada.		CX	20	R\$ 35,60	R\$ 712,00
32	Limpa cerâmicas à base de ácido clorídrico, sulfônico e fluorídrico cx com 12 frascos de 500ml cada.		CX	81	R\$ 115,20	R\$ 9.331,20
33	Limpa vidro composto de laurel éter sulfato de sódio álcool étoxilado, éter glicólico, álcool elítico, fragrância água abrandada monoetanolamina corante C.I cx contendo 12 und.de 500ml cada		CX	61	R\$ 86,90	R\$ 5.300,90
34	Lustra móveis disposto em embalagem de 200 ml e composição de cera microcristalino, parafina, silicone, emulsificante, espessante, conservantes, alifáticos, perfume e água. Validade de 02 anos de garantia com fabricação máxima de 03 meses. Cx com 24 und.		CX	21	R\$ 67,20	R\$ 1.411,20
35	Luva de limpeza - em borracha de látex natural, tamanho pequeno, com revestimento interno reforçado e com superfície externa antiderrapante. Certificação do inmetro pela nbr 13393.		PAR	200	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
36	Luva de limpeza - em borracha de látex natural, tamanho grande, com revestimento interno reforçado e com superfície externa antiderrapante. Certificação do inmetro pela nbr 13393.		PAR	150	R\$ 5,60	R\$ 840,00,

37	Luva de limpeza - em borracha de látex natural, tamanho médio, com revestimento interno reforçado e com superfície externa antiderrapante. Certificação do inmetro pela nbr 13393.		PAR	170	R\$ 5,60	R\$ 952,00
38	Pá de lixo de plástico com copo em polipropileno e cabo curto e mínimo de 20 cm de cabo.		UND	156	R\$ 9,30	R\$ 1.450,80
39	Pano de chão - pano de algodão para limpeza, composto em 100% algodão e medida mínima de 0,38x0,58cm.		UND	450	R\$ 7,70	R\$ 3.465,00
40	Pano de chão poroso de 70x60cm tipo saco		UND	450	R\$ 7,60	R\$ 3.420,00
41	Pano de prato, 100% algodão, 40x60cm, com pacote com 12 peças		PCT	160	R\$ 5,10	R\$ 816,00
42	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10cm, folhas dupla, cor branca, características adicionais sem perfume, fardo com 64 rolos.		FARDO	230	R\$ 77,50	R\$ 17.825,00
43	Papel toalha inter folhas branco 21x20 pct. C/250 fls fardo com 04 pct.		PCT	200	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00
44	Rodo - Material resistente, com duas laminas paralelas de borracha natural fixadas em base de plástico rígido medindo 40 cm, cabo de madeira revestida com plástico medindo no mínimo 1,20 m.		UND	166	R\$ 9,50	R\$ 1.577,00
45	Sabão de coco tablete com 05 und. Cx com 10 cartelas		CX	32	R\$ 13,75	R\$ 440,00

46	Sabão em barra, perfume glicerina, com 05 und. Em cada cartela e cx c/10 cartelas		CX	96	R\$ 8,75	R\$ 840,00
47	Sabão em pó, composição de tensoativos aniônicos, temponantes, coadjuvantes, sinergistas, corante, enzimas, branqueador óptico, essência, alvejante, água e carga de alquil. benzeno sulfonato de sódio. Validade de 02 anos. As embalagens deverão ser protegidas plástica e resistente. Embalagem em pct plásticos com 24 unidades de 500g.		FARDO	132	R\$ 4,90	R\$ 646,80
48	Sabonete em bastão varias fragrâncias, emb. C/12		CX	10	R\$ 26,40	R\$ 264,00
49	Saco plast. P/lixo 100lt 05 und cada - preto		PCT	2620	R\$ 3,00	R\$ 7.860
50	Saco plast. P/lixo 50lt 10 und cada - preto		PCT	2725	R\$ 3,50	R\$ 9.537,50
51	Saco plst. P/lixo 30lt 10 und cada - cor preto		PCT	2630	R\$ 3,50	R\$ 9.205,00
52	Sacola plástica, reciclada, verde, reforçada, capac. 10 kg		CENTO	170	R\$ 15,80	R\$ 2.686,00
53	Sacos F químicos nasco 300ml		PAC	400	R\$ 38,27	R\$ 15.308,00
54	Sacos microbiológicos nasco 300ml		PAC	400	R\$ 54,00	R\$ 21.600,00
55	Soda caustica 70% de hidróxido de sódio, tratamento em agua potável, desentope pias e ralos - cx c/12		CX	10	R\$ 110,40	R\$ 1.104,00
56	Vasculhador cabo longo de madeira tipo chincho		UND	112	R\$ 36,00	R\$ 4.032,00
57	Vassoura de palha		UND	680	R\$ 8,80	R\$ 5.984

58	Vassoura de pelo sintético de nylon, cabo de madeira, com rosca, revestido de capa plástica sendo a base (cepo) de madeira 40 cm, com cobertura em plástico resistente, com rosca para a fixação do cabo.		UND	540	R\$ 17,00	R\$ 9.180
59	Vassoura piaçava - vassoura com cabo de madeira, medida mínima de 120 cm, bem preso com pregos ao cepo de piaçava.		UND	520	R\$ 9,80	R\$ 5.096,00
60	Bacia em Plástico resistente, com capacidade de 10 litros		UND	66	R\$ 12,60	R\$ 831,60
61	Balde em plástico com alça de arame zincado 15 litros		UND	100	R\$ 15,45	R\$ 1.545,00
62	Balde em plástico com alça de arame zincado 10 litros		UND	80	R\$ 14,30	R\$ 1.144,00
63	Balde em plástico resistente com tampa, com capacidade de 60 litros		UND	38	R\$ 46,00	R\$ 1.748,00
64	Cesto plástico para banheiro, telado, altura de 25cm e diâmetro mínimo de 23cm - cores variadas		UND	168	R\$ 8,90	R\$ 1.495,20
65	Coletor de copo – tubos capacidade para 200 copos		UND	17	R\$ 26,80	R\$ 455,60
66	Limpador de banheiro - com gatilho, 5 em 1 - 500ml - fardo com 6und		FRD	20	R\$ 95,40	R\$ 1.908,00
67	Lixeira basculante - material plástico - 15 litros		UND	24	R\$ 29,99	R\$ 719,76
68	Lixeira basculante - material plástico - 40 litros		UND	24	R\$ 110,98	R\$ 2.663,52
69	Lixeira basculante - material plástico - 60 litros		UND	24	R\$ 166,87	R\$ 4.004,88


PREFEITURA DE
DUQUE BACELAR

Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Av. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

FLS. Nº _____
Proc. Nº 1907/2021
Rubrica llb

70	Lixeira basculante - material plástico - 100 litros		UND	24	R\$ 178,60	R\$ 4.286,40
71	Lixeira plástico com tampa e pedal - 15 litros		UND	70	R\$ 27,98	R\$ 1.958,60
72	Lixeira plástico com tampa e pedal - 30 litros		UND	40	R\$ 51,89	R\$ 2.075,60
Valor Total						R\$ 335.477,80

(trezentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos)

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; (x) 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Gabriella da Silva Costa

G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
GABRIELLA DA SILVA COSTA
RG 043003302011-9 SESP/MA
CPF 609.045.253-09